



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

*Secretaria Municipal da Educação*

Praça dos Três Poderes, 1000 – Jardim Marabá –

ESTADO DE SÃO PAULO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO NA CRECHE BELO HORIZONTE - PLANILHA QUANTITATIVA

LOCAL: RUA JOAQUIM PEDRO DE OLIVEIRA

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT R\$	CUSTO TOTAL R\$
02.01.001	ESCAVAÇÃO MANUAL - PROFUNDIDADE ATÉ 1,80M	M3	57,28	47,68	2.731,11
02.01.010	APILOAMENTO PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	85,50	4,76	406,98
02.01.012	LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	M2	85,50	6,44	550,62
02.02.025	BROCA DE CONCRETO DE DIAM. 20 CM - INCL ARRANQUES	M	164,00	34,33	5.630,12
02.06.009	ALVENARIA EMBASAMENTO BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19X19X39CM	M2	114,57	65,70	7.527,25
15.04.006	TINTA LATEX STANDART	M2	372,00	15,84	5.892,48
16.01.016	FD- 16 FECHAMENTO DIVISA/BL. CONCRETO/REVEST CHAPISCO FINO H=235CM/BROCA	M	164,00	483,10	79.228,40
16.01.022	FD- 22 FECHAMENTO DE DIVISA COM GRADIL ELETROFUNDIDO/SAPATA (H=235CM)	M	30,00	666,77	20.003,10
16.01.045	PORTÃO EM GRADIL ELETROFUNDIDO	M2	15,80	907,01	14.330,76
16.01.066	VERGA/CINTA EM BLOCO DE CONCRETO CANALETA 19X19X39CM	M	171,00	29,67	5.073,57
16.05.038	CANALETA DE CONCRETO 1/2 CANA DN 30 CM P/ AGUAS PLUVIAS	M	186,00	34,84	6.480,24
16.02.070	LASTRO DE CONCRETO - 5 CM	M2	84,00	25,49	2.141,16
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>149.995,79</b>